
 Pečovatelská služba města Úvaly 
                                              nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
  

 

SAZEBNÍK ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY ÚVALY 

PLATNÝ OD 1. 1. 2025 

Činnost/úkon dle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění 

    

1. Základní sociální poradenství zdarma 
  

2. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu   

     Pomoc a podpora při podání jídla a pití 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 
  

3. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hygienu   

     Pomoc při úkonech osobní hygieny 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Pomoc při využití WC 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 
  

4. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy   

      Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního                                 
90,- Kč / celkem 

         stravování 

 Dovoz nebo donáška jídla   

         - pro jednotlivce 20,- Kč / úkon 

         - pro dvojice v jedné domácnosti 20,- Kč / úkon 

         - pro DPS Úvaly 15,- Kč / úkon 

 Pomoc při přípravě jídla a pití 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Příprav a podání jídla a pití 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 
  

5. Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

     Běžný úklid a údržba domácnosti 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnost 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Donáška vody 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Topení v kamnech (včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení) 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Běžné nákupy a pochůzky: 

160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

         - nákupy – pravidelný nákup základních surovin, ovoce, zeleniny, masa, mycích a    
           úklidových  

         - prostředků ve všední dny, dle potřeby běžné pochůzky = zajištění léků u lékaře,  
            recept  

         - od lékaře, léky z lékárny, objednání na vyšetření, styk s úřady a poštovní službou  
           apod. 

 Velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti,  
160,- Kč / úkon 

         vždy v 1 obchodě = 1 úkon 

 Praní a žehlení osobního prádla, ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 90,- Kč / 1 kg 
  



6. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím   

     Doprovázení dětí (pěšky) v rámci města do školy,  

160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 
 školského zařízení 

     k lékaři 

 doprovod zpět 

     Doprovázení dospělých (pěšky) v rámci města k lékaři, 

160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) *  na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby 

 doprovod zpět 
  

7. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí   

     Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů  160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 

 Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 
  

8. Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí   

     Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí  160,- Kč / 1 hod (145,- Kč / 1 hod) * 
  

* Pozn.: Ceny uvedené v závorce jsou účtovány klientovi pečovatelské služby, který čerpá více než 80 hodin péče základních úkonů 
za kalendářní měsíc.      

                

Pokud poskytování pečovatelských úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně 
krátí. 

  

Fakultativní úkony 

     Přeprava uživatele autem PS 9,- Kč / km 

 Trénování paměti 10,- Kč / 1 hod 

 Tanečky pro seniory v sedě 10,- Kč / 1 hod 

     Rašelinový zábal na prohřátí tkáně pomocí rašelinového nosiče tepla 60,- Kč / 30 min 

 Rašelinový zábal na prohřátí tkáně s přímím kontaktem humánních látek 80,- Kč / 30 min 

 Parafínový zábal 100,- Kč / 30 min 
  

Tento sazebník schválila Rada města Úvaly na svém jednání dne 27.11.2024 usnesením č. R-372/2024. 

 

 


